
                       令和 7年 6月 30日  

お取引先各位                                    

                    大和板紙株式会社        
 

 

製品価格改定について 

 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

  

弊社を取り巻く環境は、原燃料価格の高止まりに加え、環境に配慮した対策費

用や補助材料および物流経費の更なる高騰と人材確保のための労務費増加など

により、製造コストは想定を超える水準となっております。これに対し、弊社で

は徹底したコスト削減を継続的に行って参りましたが、自助努力のみでは再生

産可能な収益を確保することが極めて困難な状況にあります。弊社と致しまし

ては安定供給を維持するために、下記の通り製品価格の改定を実施させて頂き

ますので、諸事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますよう切にお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

 

実施期日：   令和 7 年 10月 1日 出荷分より 

対象製品：   弊社生産全品種 

改定価格：   現行価格より 15％以上 

 

＊尚、ユーザー別、品種・銘柄別の価格につきましては、個別に 

ご案内させて頂きます。 

 

 以上 


